GABINETE DO VEREADOR RENAN DELFINO

INDICAÇÃO nº____2025

Indica a Secretaria de Obras, Projetos e

Fiscalização, que seja realizado estudo de

viabilidade técnica para a construção de uma faixa

elevada para travessia de pedestres na Avenida

Zulmira Rosa Antunes, em frente ao supermercado

Extrabom.

Renan de Oliveira Delfino, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais,

conforme dispõe art. 123 do Regimento Interno desta Casa de Leis, indica Secretaria de

Obras, Projetos e Fiscalização que seja realizado estudo de viabilidade técnica para a

construção de uma faixa elevada para travessia de pedestres na Avenida Zulmira Rosa Antunes,

em frente ao supermercado Extrabom. Com as mesmas especificações da que foi construída em

frente à casa do cidadão, visando mais segurança na travessia de pedestres, contribuindo na

redução de velocidade dos veículos que transitam pela via.

A solicitação se faz necessária diante do intenso fluxo de pedestres e veículos na região,

especialmente em frente ao referido supermercado, ponto de grande circulação de moradores,

incluindo idosos, crianças e pessoas com mobilidade reduzida.

Plenário Urias Simões dos Santos, 03 de setembro de 2025.

RENAN DE OLIVEIRA DELFINO
Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003900330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003900330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003900330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003900330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003900330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350030003900330037003A005000

Assinado eletronicamente por Renan Delfino em 04/09/2025 15:29

Checksum: E8883D8BF5451EB91676276351A5680A439EA4D219D3F25F472483EAC80CE4BA

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003900330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.